
Ceník inzerce
Hospodářské noviny  Ekonom
PročNe  Právní rádce  Logistika  
Tarif Byznys

Platný od 1. 1. 2025



Platné od 1. 1. 2025
Objednávky: inzerce@economia.cz 2

Hospodářské noviny přinášejí od pondělí do pátku aktuální zpravodajství se silnými analytickými prvky a komentáři. Ze všech českých deníků dávají 
největší prostor informacím z české i světové ekonomiky.

Hospodářské noviny – formáty (v mm) a ceny barevné inzerce (v Kč)

Ceny inzerce 548 900 438 900 251 900 251 900 195 085 195 085 146 650 145 977 73 325 73 325

   Ceny označené červeně (panorama, superpanorama, 1/1, 1/2, JP ) jsou 
smluvní a jsou zvýhodněny oproti standardní sazbě za mm sloupce.

   Další formáty inzerátů jsou možné 
po projednání.

   Kombinovanou nabídku inzerce 
v tištěné a digitální verzi 
Hospodářských novin 
připravíme 
na vyžádání

inzerce Panorama 1/1 1/2A 1/2B 1/3A 1/3B 1/4A 1/4B 1/8A 1/8B
na zrcadlo 554 x 380 263 x 380 263 x 185 123 x 380 263 x 120 98 x 380 263 x 90 98 x 185 98 x 110 60 x 185

*Pozn.: Přebal titulu a další speciální formáty na vyžádání jsou řešeny individuálně.

inzerce Superpanorama  Junior page A Junior page B
na zrcadlo   187 x 270 149 x 220

Ceny inzerce cena na vyžádání 328 900 229 900

Ceny inzerce, příplatky
Ucho na titulní straně (63 x 43 mm nebo 126 x 43 mm) 78 885 Kč

Podval/nadval na titulní straně (263 x 50 mm) 201 960 Kč

Panoramatický podval (554 x 90 mm) 339 966 Kč

Příplatek za umístění na stranu 3  50 %

Příplatek za umístění na strany 5, 7 25 %

Příplatek za speciální operace 50 %

Sponzorství tématu
Text „Téma vám přináší“ + logo 329 000 Kč



Platné od 1. 1. 2025
Objednávky: inzerce@economia.cz 3

Valné hromady – ceny inzerce
Do formátu 1/4 strany včetně platí základní ceny inzerce pro HN se slevou 65 %. Pro formáty větší než 1/4 strany platí základní ceny inzer-
ce pro HN se slevou 50 %.

1/4 strany – 263 x 90 mm 48 538 Kč

1/8 strany – 98 x 110 mm 23 797 Kč

   Ceny se týkají řádných i mimořádných valných hromad. Přímým klientům navíc inzerát z dodaných podkladů vyrobíme v našem prepress studiu. Oznámení o konání 
mimořádných valných hromad zveřejňujeme výhradně oproti platbě předem.

Polygrafické a typografické údaje
Papír – základní rozsah HN 45 g/m2 

Rastr 40 linek/cm (100 lpi)

Tisk rotační ofset (coldset)

Sazební obrazec HN 263 x 380 mm
  Vkládaná inzerce do Hospodářských novin viz str. 13. 

  Uzávěrka objednávek a podkladů je pět pracovních dní před dnem zveřejnění.



Platné od 1. 1. 2025
Objednávky: inzerce@economia.cz 4

HN Víkend

Ceny inzerce, příplatky
Formát

Příplatek za speciální operace 50 %

   Inzeráty mohou být umístěny na liché i na sudé straně. Další formáty inzerátů jsou možné po předchozím projednání.
   Uzávěrka objednávek a podkladů je 10 pracovních dnů před dnem zveřejnění.

17

Proč hrozilo, že se Němci zřeknou odpovědnosti 
za první světovou válku (a možná i za druhou), 
a proč to není dávno zaprášená historie.

Strana 24

Když Merkelová 
nepodlehla

Pustili jsme do politiky i životů lež jako něco, co tam 
patří, říká Josef Suchár. Proměna údolí v Orlických 
horách díky faráři z Neratova poutá pozornost.

Strany 20–21

Kněz vyznamenaný 
prezidentem

jsem si dvakrát odskočila na mateřskou a zase se sem vrátila. 
Jsme tady jako jedna rodina a každý pátek a sobotu se sem 
těšíme,“ říká. Klub, který to jako jeden z mála ve městě nezaba‑
lil, letos prošel rekonstrukcí a je v podstatě jedinou možností, 
kam se lze o víkendových dnech v turisty hojně navštěvova‑
ném městě jít pobavit na klasické disco. Dramaturgie je tam 
hodně orientovaná na přání návštěvníků, dobře prý fungují 
i nejrůznější show od kadeřnické po box. 

Zdeňka Benediktová si ale dobře pamatuje doby, kdy všechno 
bylo jinak. Když ji před 22 lety láska z rodného Zlína zavanula prá‑
vě do Kroměříže, dalo se bez nadsázky každou hodinu protančit 
na jiném parketu. „Jen na náměstí fungovaly Central a Black & 
White, hned vedle Slady, na druhé straně S‑bar, dalo se jít sem, 
dole v kulturáku byly akce, na sídlišti se pařilo v Oskolu, ve Vá‑
žanech se chodilo na Hvězdu,“ vyjmenovává jen část podniků, 
kde to pravidelně žilo do dvou, někde až pěti ráno. Současné 
Tabu přitom patřilo k těm menším. Hlavně na zmíněné Slady, 
vyhlášenou diskotéku v obřím dvoupatrovém sálu, se sjížděly 
stovky lidí z okolí. „A když už všude nad ránem zavřeli, dalo se jít 
ještě do nonstopu na Kašnu nebo rovnou na snídani do Kohou‑
ta,“ popisuje noční život na začátku milénia v hanáckém městě. 

„Dneska jsme poslední štace my, místo nonstopu. Zavíráme 
v pět, pak už se nikam jít nedá,“ říká. A právě fakt, že ve městě 
už skoro všechny noční podniky zavřely, je jeden z hlavních 
důvodů, proč Tabu ještě funguje. „Byly doby, kdy se nám tady 
za večer vystřídalo 300 lidí. Měli jsme plnou kapacitu, jeden 
člověk odešel, dalšího jsme pustili, jinak to nešlo. Teď chodí 
kolem 100 až 120 lidí,“ srovnává. Zdeňka Benediktová i ná‑
vštěvnice Romana se shodují, že zásadním zlomem byly co‑
vidové časy. A proměna chování mladých.

Na pivo do supermarketu
Do Tabu nejvíc lidí chodí tradičně až po půlnoci, spíše o půl 
druhé ráno, když zavře většina restaurací a hospod. I proto 
jsme po setkání s Benediktovou před zmíněnou „popůlnoční 
špičkou“ vyrazili na chvíli ještě jinam do ulic. Začínáme u So‑
kolského klubu, jinak též známého jako Nový svět. Před zhruba 
čtvrtstoletím byl oblíbeným alternativním klubem studentů. 
U prázdně vyhlížejícího podniku ale v sobotu večer narážíme 
jen na papír s nápisem „soukromá akce“. Jako nejlepší alter‑
nativa se tak jeví Tvenis bar, díky příhodné poloze naproti 
kulturnímu domu, který je v obležení plesajících studentů.

Podnik je připraven, hudební aparatura taky, vstupné zdar‑
ma. Solidně ozvučený prostor s několika místnostmi se sice 
profiluje spíš jako bar než taneční klub, ale ikonická basová 
linka osmdesátkového hitu Under Pressure od Queen a Davi‑
da Bowieho duní přesně tak, jak je k tanci potřeba. Jen hosté 

Je neděle kolem půl třetí ráno a jedenadvacetiletý 
Martin s asi o 20 let starším kamarádem Richar‑
dem v potemnělé uličce uprostřed třicetitisícové 
Kroměříže přemítají, co dál s načatou nocí. Opodál 
pár lidí pokuřuje cigarety. A to je vše. Kdyby dvojice 
chvíli nato neotevřela bytelné kovové dveře v domě 

schovaném za lešením, stěží by šlo poznat, že je tady právě 
středobod noční zábavy ve městě – přicházíme do sklepení 
klubu Tabu. Vstupné 70 korun.

„Dneska tu skoro nikdo není. Ale měli jste to, chlapi, vidět 
loni,“ rozhlížejí se po klubu, kde je v přítmí asi jen třicet postav. 
Z repráku zrovna zní moldavští O‑Zone a jejich starý hit Dra‑
gostea Din Tei, jehož úvodní „Ma‑ia‑hii, ma‑ia‑huu, ma‑ia‑hoo, 
ma‑ia‑haa“ zvlášť po několika panácích stále umí fungovat jako 
lehce otravná, ale spolehlivá pozvánka na parket. 

„Nepůjdeme se podívat ještě jinam?“ ptáme se Martina a Ri‑
charda. Jenže ono vlastně není kam. Možná ještě hrají v Unu 
nebo v Tvenisu. „Tam jsme zrovna byli, sedělo nás tam dohro‑
mady asi sedm,“ reagujeme. „Nechápu, proč je tak málo lidí. 
Přitom dneska byly v kulturáku taneční,“ říká Martin. 

Poloprázdné taneční parkety v Kroměříži nejsou v Česku žád‑
nou výjimkou, spíše naopak. Mladí lidé do zábavních podniků, 
před lety mnohdy plných pomalu až po strop, přestávají chodit. 
Baví se jinak. „Jestli někomu zbyly vyloženě oči pro pláč, jsou 
to noční kluby a diskotéky. Oproti loňskému létu jim celkové 
tržby spadly víc než o pětinu,“ hlásí Petr Menclík, ředitel firmy 
Dotykačka provozující rozšířený elektronický platební systém 
v oboru gastro. Menclík si nemyslí, že by data významně zkresli‑
lo zrušení EET k 1. lednu 2023, větší propad tržeb ve zmíněných 
podnicích se podle jeho údajů projevil až později. Zákazníci 
podle něj stárnou, mají méně času a možná i méně sil na noční 
mejdany. A nová generace má jiné preference.

„Změnilo se to už nástupem sociálních sítí,“ říká 45letý Vác‑
lav Brožík z Plzeňska, který čtvrtstoletí objíždí republiku jako 
DJ Diom a úbytek návštěvníků na hudebních akcích pozoruje 
už více let. „Když my jsme se chtěli socializovat s vrstevníky, 
museli jsme o víkendu večer někam vyrazit. Ale dnes, kdy se 
seznámíte přes internet a o druhém všechno víte z Instagramu 
nebo Facebooku, už nemáte potřebu někam jít. Navíc za covidu 
se lidi naučili, že si můžou udělat domácí party a nemusí venku 
platit ceny, které se neustále zvyšují,“ popisuje Brožík. A jak 
to vidí sami provozovatelé podniků noční zábavy?

Jsme poslední diskoštace
„Tabu je takové moje další dítě. Jsem tady od začátku, už to 
bude patnáct let,“ vypráví provozní Zdeňka Benediktová v de‑
vět večer, na startu šichty. „Začínala jsem tu za barem, mezitím 

Diskotéky a kluby hlásí propad návštěvnosti, mnohé 
zavřely. Nedaří se ani řadě nočních barů. Mladí lidé 
se baví a seznamují jinak než dřív. A nechtějí se opíjet 
až do rána. Jak se s novou dobou potýkají matadoři 
večerní zábavy v Kroměříži, Pardubicích a Praze?

v krizi
Noční život

Ondřej Leinert
ondrej.leinert@hn.cz

Vladimír Ševela
vladimir.sevela@hn.cz

17

Jeden je Rus, druhý Ukrajinec. Oba získali svobodu 
při výměnách vězňů mezi Západem a Ruskem. 
O realitě ruských žalářů nám vyprávěli v Praze.

Strana 24

Vězení na Krymu 
je horší než na Sibiři

Aktivistka za udržitelnost v módě Natália Pažická 
si už nekupuje nic, co by neplánovala vzít si na 
sebe aspoň třicetkrát.

Strany 20–21

Rychlé nákupy 
fungují jako lajky ková průměrná mzda v Moravskoslezském kraji se započtením 

všech odvětví dosahuje jen zhruba 41 tisíc korun.

Vzhůru do hlubin
V dole se pracuje na čtyři směny. Těží se ale jen na třech. První, 
ranní směna, se věnuje údržbě a přípravě porubů. Jen vypra-
vit se na směnu zabere horníkům zhruba půl hodiny. Do dolu 
se převlékají do erárního oblečení. To totiž schytá pořádnou 
dávku uhelného prachu. V ČSM musí do některých porubů 
pro svou ochranu navléknout také páteřní pás. Aktuálně se 
těží například v ohradníku jámy a dobývají se zbytkové pilíře 
mezi již vytěženými částmi sloje. Obojí zvyšuje riziko otřesů.

„Slabé geomechanické jevy registrujeme každý den. Ale ty 
spíš jen slyšíte. Takový, že by došlo ke zranění, jsme zazname-
nali naposledy před dvěma lety,“ uvádí Pokorný. Kvůli bezpeč-
nosti se přijímají opatření, aby k otřesům nedocházelo. „Dělají 
se odlehčovací odstřely a trhací práce. Lidé se odvolají na bez-
pečné místo, odpálí se nálož, aby zatřásla masivem a uvolnila 
tlak, který v něm je,“ popisuje náš průvodce.

Důl ČSM má celkem sedm pater. My míříme na páté, tedy 
zhruba do hloubky kolem tisíce metrů pod okolním povrchem. 
Cesta trvá zhruba dvě minuty. Klec sjíždí rychlostí kolem de-
seti metrů za sekundu. Přítmí a kolem ubíhající stěny mi při-
pomenou dům hrůzy, který jsem jako dítě navštívila ve vídeň-
ském zábavním parku Prátr. Nálada ale není stísněná. Horníci, 
se kterými fáráme, se baví o raketoplánech a cestách na Měsíc.

Zastavujeme, vystupujeme do zatím dobře osvětlené hlav-
ní chodby. Od stanice výtahu, v hornickém odborném jazyku 
náraziště, jdeme širokou spojovací chodbou. Proti nám vane 
vítr od šachty. Za bezpečnostními dveřmi vítr zesiluje a při-
dává se k němu uhelný prach. Je to, jako by vás do tváří boda-
ly krystalky černého sněhu. Za dalšími dveřmi se ponoříme 
do temnoty. Každý z naší skupiny svítí jen příruční svítilnou. 
Důlní chodby totiž zpravidla nejsou centrálně osvětleny. Svítí 
se jen na místech, kde přímo probíhá těžba, tam, kde se přesy-
pává uhlí z jednoho dopravníku na druhý, nebo na nástupiš-
tích hornického vláčku. Zbytek areálu se topí v naprosté tmě.

Náš průvodce přistoupí k červenému telefonu a hlásí, že vstu-
pujeme do těžní zóny. „Pokorný, ahoj. Fárám já a Riedl plus tři lidi 
návštěva,“ říká. A dodá ještě číslo oddílu, kam máme namířeno.

Široké tunely s kolejemi, po nichž by se bez potíží 
mohlo prohánět i metro, střídají úzké „chodbičky“, 
kde se místo po pevné zemi šplhá po kluzkých ře-
tězech na dráze těžního kombajnu. Tříhodinová 
procházka v dole mě připravila o více energie než 
celodenní výstup na kavkazský vrcholek s tisíci-

metrovým převýšením. A to jsem nemusela v dole pracovat.
Zvyknout si na dřinu v těžkých podmínkách není snadné, 

potvrzují zkušení. Ne každý to zvládne. „Začátky byly hod-
ně těžké,“ vzpomíná střelmistr Dolu ČSM Daniel Krymprle. 
„Začínal jsem na čelbě a to bylo fyzicky hodně náročné. Přišel 
jsem z práce domů a spal jsem do další směny,“ říká. Takto žil 
zhruba rok, než jeho tělo námaze přivyklo.

Nejde ale jen o těžkou práci. V dole je teplo jako v parném 
létě. Cestou do hloubky se totiž podle fyzikálních zákonů tep-
lota zvyšuje. V Dole ČSM ve Stonavě na Karvinsku, kde se těží 
ve stovkách metrů až v kilometru pod zemí, se teplota pohy-
buje zpravidla mezi 28 a 32 stupni Celsia. „Největší horko je 
na čelbě, kde horníci razí novou chodbu. Z masivu jde teplo 
přímo na ně,“ vysvětluje směnový technik provozu rubání Jiří 
Pokorný, který nás dolem provází.

Bývalo tu i hůř. Teplotu nyní snižuje klimatizace – pokrok 
moderní doby. Horníci si tak vystačí s menším množstvím 
pitné vody, kterou si mimochodem musí na pracoviště sami 
donést. Dřív jeden rubač na nejexponovanějších pracovištích 
vypil za směnu až deset litrů, dnes v průměru tři.

Horníci také čelí různým nebezpečím a rizikům. Nejhorším, 
co se může stát, je výbuch metanu anebo otrava oxidem uhel-
natým. „Moje přání vždycky bylo, abychom já i moji podříze-
ní, kterým jsem musel zajistit podmínky pro práci, po směně 
vždycky všichni vyfárali nahoru. A většinou se to nakonec 
podařilo. I když za třicet roků, co jsem na Dole ČSM pracoval, 
tam byla spousta úrazů, jen těch smrtelných jsem napočítal 
přes 50,“ říká Vladimír Špok, bývalý hlavní inženýr dolu a je-
den z jeho historicky prvních zaměstnanců.

Výměnou za těžkou práci býval horníkům vždy nadprů-
měrný plat. A i když se v posledních desetiletích nůžky mezi 
průměrnou mzdou a platem horníka citelně přivřely, obecně 
to platí pořád. Podle nejčerstvějších dat společnosti OKD činí 
plat horníka aktuálně v průměru 57 tisíc korun hrubého. Cel-

Nestává se, že by někdo znal přesné datum, kdy jeho byznys 
zmizí z hospodářské mapy. K jednomu takovému konci 
se teď schyluje. Na začátku roku 2026 s posledním vozíkem 
uhlí vytěženým v Dole ČSM zanikne hlubinné hornictví.

pod zemí
dva roky
Poslední

Alžběta Vejvodová
alzbeta.vejvodova@economia.cz

Příloha Hospodářských novin

Páteční novinová příloha Hospodářských novin Víkend nabízí čtenářům rozhovory, reportáže, profily zajímavých osobností z Česka i ze 
světa, z byznysového, sportovního i kulturně-společenského prostředí. Dále také zajímavé články z oblasti vědy a ze světa technologií, 
ale i zajímavé kulturní a filmové tipy.
Cílem této přílohy je čtenářům zprostředkovat v delších rozhovorech, reportážích a analytických textech hlubší vhled do společensko-
-ekonomických trendů a současně nabídnout odlehčené čtení. Představit různé osobnosti jinak, než jak je známe z  jejich profesního 
života. Pro mentální cvičení je k dispozici křížovka a sudoku. V neposlední řadě zde čtenář najde i televizní program na víkend.

Hospodářské noviny – formáty (v mm) a ceny barevné inzerce (v Kč)

Ceny inzerce 548 900 438 900 251 900 251 900 195 085 146 650

inzerce Panorama 1/1 1/2A 1/2B 1/3 1/4
na zrcadlo 554 x 380 263 x 380 263 x 185 123 x 380 263 x 120 263 x 90



Platné od 1. 1. 2025
Objednávky: inzerce@economia.cz 5

Lifestylový měsíčník Hospodářských novin, každoročně oceňovaný mezinárodními cenami European newspaper award.

Lifestylový magazín PročNe v Hospodářských novinách – formáty (v mm) a ceny barevné inzerce (v Kč)

Ceny inzerce, příplatky
Formát (na spad i čistý formát)

První panorama 438 900 Kč

2. strana obálky 279 400 Kč

3. strana obálky 253 000 Kč

4. strana obálky 306 075 Kč

Levá strana proti obsahu nebo editorialu 268 400 Kč

První pravá inzertní strana 279 400 Kč

Příplatky

 Za vyžádanou pozici  20 %

Příplatek za speciální operace 50 %

Polygrafické a typografické údaje
hrubý formát (spad před ořezem) 242 x 307 mm

čistý formát (po ořezu) 232 x 297 mm

barevnost 4/4 CMYK

papír 80 g/m2 LWC

papír obálka 170 g/m2 křída UV lak

rastr 150 linek/palec

rastr obálka 150–177 linek/palec

tisk rotační ofset

vazba V1

Termíny vydání magazínu PročNe

Vydání Inz. podklady Téma

14. 2. 2025 31. 1. 2025 Trendy

14. 3. 2025 28. 2. 2025 Ženy

11. 4. 2025 28. 3. 2025 Inovátoři

16. 5. 2025 2. 5. 2025 Architektura a umění

13. 6. 2025 30. 5. 2025 Gurmán života (letní dvojčíslo)

5. 9. 2025 22. 8. 2025 Design

17. 10. 2025 3. 10. 2025 Hodinky a šperky

14. 11. 2025 31. 10. 2025 Muži

5. 12. 2025 21. 11. 2025 Vánoční speciál

l i s t o p a d  2 0 2 4

· Jak se stát kapitánem námořní jachty · Jak se propít Champagne až k malým vinařům · Jaký elektromobil si vybrat · Kde zresetovat divokou mysl. ·
· LENKA SÝKOROVÁ – Mimořádně osobní rozhovor o životě se Zdeňkem Sýkorou, o jejich lásce i společné tvorbě. ·

P r o s i n e c  2 0 2 4

∞ LONGEVITY jak zpomalit stárnutí, co jíst a do čeho investovat ∞ NESMRTELNOST o darech, které nás přežijí ∞ 

∞ JAPONSKÝ SEN návod, jak žít lépe, déle a kvalitněji ∞

inzerce 2/1 1/1 1/2A 1/2B 1/3
na zrcadlo 444 x 279 212 x 279 212 x 127 103 x 279 67 x 279
na spad 464 x 297 232 x 297 232 x 147 113 x 297  77 x 297

Ceny inzerce 328 900 233 310 135 135 135 135 101 640

   Další formáty jsou možné po předchozím projednání. Rozměry »NA SPAD« jsou uvedeny v čistém formátu po ořezu. Pro ořez je nutné zajistit překreslení o dalších 
5 mm nad čistý formát po obvodu inzerátu! Inzeráty mohou být umístěny na liché i na sudé straně. 



6
Platné od 1. 1. 2025

Objednávky: inzerce@economia.cz

Ekonom je prestižní nezávislý ekonomický týdeník. Poskytuje objektivní a nezkreslené informace pro rozhodování podnikatelů, manažerů, investorů 
a zástupců veřejné správy. Pravidelně nahlíží pod povrch aktuálního dění ve světě byznysu. Vychází každý čtvrtek.

Ekonom – formáty (v mm) a ceny barevné inzerce (v Kč)

Ceny inzerce, příplatky
Exkluzivní rubriková   273 900 Kč

První pravá inzertní 262 900 Kč

2. strana obálky 284 900 Kč

3. strana obálky 253 000 Kč

4. strana obálky 328 900 Kč

Základní cena za mm sloupce   605 Kč

Cena za mm sloupce plovoucí inzerce   1 815 Kč

Příplatky

Za umístění proti první straně hlavní rubriky 20 %

Příplatek za speciální operace 50 %

– 1 –

TÉMA číslA

Týdeník vydavatelství Economia 22. 2. 2024, cena: 65 Kč www.ekonom.cz

08

Fo
to

 –
 S

hu
tte

rs
to

ck

Duševní zdraví Čechů se zhoršuje. 
Start‑upy vycítily příležitost a s úspěchem 
nabízejí péči o duši v online prostředí.

Jak bojovat 
s epidemií 
duševních chorob

Týdeník vydavatelství Economia  5. 12. 2024, cena: 70 Kč  www.ekonom.cz

49

IL
U

S
T

R
A

C
E

: S
hu

tte
rs

to
ck

Čínské e-shopy útočí
Asijská online tržiště dobývají Evropu nízkými cenami. 

Jak mohou domácí e-shopy jejich invazi odrazit?

0,9
9 

Kč

inzerce 2/1 1/1 2/3 Junior page  1/2A 1/2B 1/3A 1/3B 1/4A 
na zrcadlo – 179 x 240 118 x 240 118 x 175 179 x 120 87 x 240 179 x 76 57 x 240 179 x 60 
na spad 406 x 267 203 x 267 132 x 267   203 x 132 101 x 267  203 x 88 71 x 267 203 x 72 

Ceny inzerce 328 900 240 900 184 338 171 171  144 837 144 837 100 069 100 069 89 536 

   Další formáty inzerátů jsou možné po projednání. Inzeráty o velikosti 1/4 a menší budou kumulovány na inzertních stranách.
   Rozměry »NA SPAD« jsou uvedeny v čistém formátu po ořezu. Pro ořez je nutné zajistit překreslení o dalších 5 mm nad čistý formát po obvodu inzerátu!  

Inzeráty mohou být umístěny na liché i na sudé straně.
   Uzávěrka objednávek a podkladů je 10 pracovních dnů před dnem zveřejnění.

Personální/Vzdělávání – formáty (v mm) a ceny inzerce (v Kč)
inzerce 1/1 1/2 1/3A 1/3B 1/4A 1/4B 1/6 1/8
na zrcadlo 179 x 240 179 x 120 179 x 76 57 x 240 179 x 60 118 x 91 57 x 125 57 x 94

Ceny inzerce   86 873 42 934 27 503 21 718 21 131 21 467 13 752   10 566

   Další formáty inzerátů jsou možné po projednání. Inzeráty o velikosti 1/4 a menší budou kumulovány na inzertních stranách.

 1 2 3

 57 118 179

počet sloupců

rozměr v mm



7
Platné od 1. 1. 2025

Objednávky: inzerce@economia.cz

formáty (v mm) a ceny inzerce (v Kč)

Ceny inzerce 155 760 85 800 61 380  45 936 45 936 31 416 31 416  26 268

   Rozměry »NA SPAD« jsou uvedeny v čistém formátu po ořezu. Pro ořez je nutné zajistit překreslení o dalších 5 mm nad čistý formát po obvodu inzerátu!

Ceny inzerce
Formát (na spadání i čistý formát)

1. strana obálky + 1/3 u editorialu  96 360 Kč

2. strana obálky  89 760 Kč

3. strana obálky  89 760 Kč

4. strana obálky  92 400 Kč

Termíny pro předání podkladů
Hotové předlohy – do 15 pracovních dnů před zveřejněním

Ostatní podklady – do 20 pracovních dnů před zveřejněním

Opakovací slevy v časopisu Logistika
2x 5 %

3 – 5x 10 %

6 – 9x 15 %

10x a více 20 %

Přirážky v časopisu Logistika
Přirážky za umístění  5 %

Přesné umístění  20 %

Termíny pro předání podkladů
v newsletteru LOGISTIKA

Hotové předlohy – do devíti pracovních dnů před zveřejněním 
(na magnetickém nosiči)

Ostatní podklady – do 10 pracovních dnů před zveřejněním 
(mailem, podklady pro další grafické zpracování)

Samostatně neprodejné

02/2024

ROZHOVOR

František Mikeš: 
Automatizace a budoucnost

str. 6

FOKUS

Automatizace proměňuje 
sklady

str. 10

PRODUKTY

Elektrická trakce 
u čelních vozíků Linde

str. 15

S automatizovaným řešením od Linde.
Naše inovativní řešení posune Vaše skladovací a přepravní procesy  

na novou úroveň a učiní je efektivnějšími, inteligentnějšími,  
předvídatelnějšími a odolnějšími.

www.linde-mh.cz

ZVYŠTE SVŮJ 
VÝKON!

Zvyšte výkon a současně uvolněte lidské zdroje ve Vašem týmu, 

které můžete využít v oblastech vyžadujících plnou lidskou  

odbornost a pozornost.

INZERCE

Samostatně neprodejné

03/2024

ROZHOVOR

Hynek Staněk, jednatel 
Yusen Logistics

str. 6

PROCESY

Přeprava mezi Evropou 
a Asií čelí těžkostem.

str. 24

FOKUS

Brightpick dobývá svět 
chytrými skladovými roboty

str. 30

inzerce 2/1 1/1 2/3 1/2A 1/2B 1/3A 1/3B 1/4A

na spad 402 x 267 201 x 267 132 x 267 201 x 132 101 x 267  201 x 88 71 x 267 201 x 72



8
Platné od 1. 1. 2025

Objednávky: inzerce@economia.cz

Právní rádce je pravidelná měsíční příloha Ekonomu obsahující právní informace pro management a podnikání.

Právní rádce – formáty (v mm) a ceny barevné inzerce (v Kč)
inzerce 1/1 1/2A 1/2B 1/3A 1/3B 1/4
na zrcadlo 179 x 240 179 x 120 87 x 240 179 x 76 57 x 240 179 x 60
na spad 203 x 267 203 x 132 101 x 267  203 x 88 71 x 267 203 x 72

Ceny inzerce 119 166 62 700 62 700 46 200 46 200 34 050

   Rozměry jsou uvedeny v čistém formátu bez ořezu. Pro ořez je nutné zajistit překreslení o dalších 5 mm nad čistý formát po obvodu inzerátu.

Ceny inzerce
Formát (na spadání i čistý formát)

2. strana obálky  127 050 Kč

3. strana obálky  127 050 Kč

4. strana obálky  141 900 Kč

Přepáskování titulu (5–10 cm)  97 500 Kč

Termíny pro předání podkladů
Hotové předlohy – do 15 pracovních dnů před zveřejněním

Ostatní podklady – do 20 pracovních dnů před zveřejněním

Přirážka za grafické zpracování 20 %

Právní rádce – příloha pro předplatitele týdeníku Ekonom

I ŽENY MAJÍ PRÁVO 
NA ÚSPĚCH

Advokátka GABRIELA DONATI boří mýtus, 
že velká advokacie je doménou mužů. 

10

K r o c e n í  r o b o t ů

Představy právníků 

o regulaci umělé 

inteligence nabourává 

její překotný vývoj.

J a k  s e  z b a v i t  n e p l a t i č e

Právo zná způsob, 

jak se rychle zbavit 

problémového nájemníka. 

Stačí včas zajít k notáři.

D a ň o v é  r á j e  z t r á c í  š m r n c

Vyhýbat se daním přestává 

být konkurenční výhodou. 

Firmy opouštějí dříve 

„bezpečné“ přístavy.

Právní rádce – příloha pro předplatitele týdeníku Ekonom

ADVOKÁTKA 
VE SVĚTĚ INVESTIC

JANA SEDLÁKOVÁ se pouští do nového dobrodružství. 
Bude hledat nadějné start‑upy vhodné k investici.

11

K o n c i p i e n t ů  j e  r o k  

o d  r o k u  m é n ě . 

Mladí právníci hledají 

rovnováhu soukromého  

a pracovního života a vábí je 

firemní sektor i státní správa.

N e c h t ě j í  m l a d í  a d v o k á t i 

t v r d ě  p r a c o v a t ?

Tak to není, jen mají jiné 

představy o úspěchu  

a kariéře, říká Tomáš Ditrych 

z advokátní kanceláře 

Mavericks.



9
Platné od 1. 1. 2025

Objednávky: inzerce@economia.cz

Tarif Byznys – formáty (v mm) a ceny barevné inzerce (v Kč)

Inzertní kombinace Hospodářských novin a týdeníku Ekonom umožňuje oslovení bonitní cílové skupiny produkty širší spotřeby. Kupní potenciál kombi-
novaných čtenářských skupin je jeden z nejvyšších na trhu.

Tarif Byznys

inzerce 2/1 1/1 1/2A 1/2B 1/3 1/4A
HN 554 x 380 263 x 380 263 x 185 123 x 380 263 x 120 263 x 90
Ekonom 406 x 267 203 x 267 203 x 132 101 x 267 203 x 88 203 x 72

Ceny inzerce 614 460 475 860 277 716 277 716 206 608 165 330

Jak získáte tarif Byznys?
   objednejte shodný inzerát do obou titulů 

   inzeráty musí mít vždy stejný formát, totožný motiv musí být zveřejněny ve stejný týden v obou titulech 

   vztahuje se na veškeré standardní ceníkové formáty plošné inzerce o minimální velikosti ¼ strany 

   od tarifu Byznys se dále odečítá klientská (opakovací, objemová) sleva

Nejčtenější ekonomický týdeník  
Vychází každý čtvrtek

   prestižní nezávislý titul

    představuje výjimečné podnikatelské osobnosti, novinky manažer-
ské praxe a finanční nástroje pro osobní i podnikový život

    nabízí profesionální poradenský servis, odborné diskuse a exkluzivní 
rozhovory

Jak se Česko odstřihává od ruské ropy.

Konec Družby

Týdeník vydavatelství Economia  3. 10. 2024, cena: 70 Kč  www.ekonom.cz

40

Il
u

s
t

r
a

c
e

 –
 e

ko
no

m

Týdeník vydavatelství Economia  31. 10. 2024, cena: 70 Kč  www.ekonom.cz

44

Fo
to

 –
 M

id
jo

ur
ne

y 
A

IObjem zakázek pro české firmy při dostavbě Dukovan 
může dosáhnout až 260 miliard korun. 

Projekt století

Týdeník vydavatelství Economia  21. 3. 2024, cena: 65 Kč  www.ekonom.cz

12

Fo
to

 –
 S

hu
tte

rs
to

ck

Hospodářské noviny přinášejí od pondělí do pátku aktuální zpravo-
dajství se silnými analytickými prvky a komentáři. Ze všech českých 
deníků dávají největší prostor informacím z české i světové ekonomiky.

Čtvrtek 5. PROSINCE 2024, ČÍSLO 237, CENA 45 KČ, SK 2,40 €  www.hn.cz 

PŘEDPLAŤTE SI HOSPODÁŘSKÉ NOVINY   +420 217 777 888   predplatne@economia.cz

CZK/EUR 
25,200 -0,10 %

CZK/USD 
24,009 +0,08 %

PX 
1700,95 -0,39 %

FTSE 
8335,81 -0,28 %

DAX 
20232,14 +1,08 %

Speciální  
příloha  
Hospodářských
novin

Společenství vlastníků čekají nové 
energetické štítky i změny při vyúčtování 
tepla.

Banky chtějí prolomit ochranu citlivých 
dat od operátorů. Má jim to usnadnit boj 
proti podvodníkům.

Strana 3 Strana 5

Nové povinnosti 
pro správce domů

Lepší ochrana 
před podvody

Skončila výjimka pro zpracování ruské 
ropy. Namísto Družby se bude Česko 
spoléhat na dodávky z italského Terstu.

Strana 11

Konec Družby. 
Ropa už neteče

STROJÍRENSTVÍ
Strojaři v útlumu 
Čeští výrobci strojů si 

oproti loňsku polepšili, 
jsou však stále hluboko 
pod čísly před covidem, 
vysvětluje v rozhovoru 

ředitel Svazu strojírenské 
technologie Ivo Červenka. 

AI v konstrukci
Rýsovacím prknům už 

odzvonilo. Konstruktéři 
běžně využívají 3D 

modely i virtuální realitu. 
Umělá inteligence jim 

dnes nejvíc pomůže 
s rutinními úkoly.

SPECIÁLNÍ PŘÍLOHA

BTC/USD 
96200 +1,00 %

Nečekaný úspěch vědců. Strhávají 
nálepku podprůměrného Česka
Českým vědcům se letos podařilo uspět v soutěži o prestižní evropské granty. Po deseti milionech eur 
dostali dva vědci na výzkum betonu a rostlinného hormonu, další miliony si rozdělí mladí badatelé.

Ve vědě jde o velkou věc. Jen 
málokdy si některý z čes-
kých vědců sáhne na prestiž-
ní grant Evropské výzkumné 
rady (ERC). Tučnější podporu 
než tuhle z veřejných peněz 

nedostanou, a když už ji někdo obdrží, doka-
zuje to i značný význam vybraného projektu. 
Letos se však podařilo dvěma českým vědcům 
uspět u velkých grantů ERC Synergy, které jsou 
pro skupiny dvou až čtyř badatelů a lze v nich 
na šest let výzkumu získat až deset milionů 
eur, tedy přes čtvrt miliardy korun.

Prvním je Miroslav Vořechovský z Vysokého 
učení technického v Brně, který se zabývá ži-
votností betonu a potažmo i jeho udržitelnější 
výrobou. Druhým pak Ondřej Novák z Ústa-
vu experimentální botaniky Akademie věd 
ČR. Ten se zabývá výzkumem role rostlinného 
hormonu auxinu při růstu a tvarování rostlin. 
Evropská výzkumná agentura obdržela z celé 
EU 548 žádostí o tyto granty. Vybrala z nich 57.

Z dlouhodobého hlediska má Česko v získá-
vání ERC grantů podprůměrné výsledky. Podle 
analýzy Evropské komise mělo v letech 2021 
až 2023 v těchto podporách nízkou úspěšnost 
i aktivitu.

Při pohledu na současné české vědce je ale 
naděje, že se to změní. Deset z nich totiž nyní 
získalo o něco menší grant ERC Consolidator, 
z něhož může každý čerpat až dva a půl milionu 
eur (víc než 63 milionů korun) během pěti let.

Pět z těchto vědců je z Univerzity Karlovy. 
Působí tam v oblasti práva, přírodovědy, fy-
ziky, astrofyziky a digitálních her. „Je to bez-
precedentní úspěch. Podalo se sedm žádostí, 
pět jich postoupilo do druhého kola a všech 
pět nakonec bylo podpořeno,“ uvedl prorek-
tor Univerzity Karlovy pro vědeckou a tvůrčí 
činnost Ladislav Krištoufek. Od roku 2007, 
kdy se začaly granty udělovat, jich univerzita 
získala jen 22. Letošních pět je pro ni skutečně 
velký úspěch. Všichni jsou absolventy univer-
zitního programu Primus, který je zaměřený 
na podporu mladých vědců.

V množství grantů ERC Consolidator skon-
čilo Česko na desátém místě z 25 zapojených 
států. Například Polsko či Maďarsko získaly 
jen po jednom. Nejúspěšnější bylo Německo 
s 67. Na druhém a třetím místě byly Francie 
a Velká Británie s 38 granty.

Výhodou těchto evropských grantů je nejen 
jejich štědrost, ale také poměrně volné pod-
mínky využití. „Pokud se nezmění zaměření 
výzkumu a plnění jeho cílů, tak mám velkou 
svobodu v použití těchto peněz. Není to tak 
přísně kontrolováno jako například u národ-
ních projektů,“ popsal Miroslav Vořechovský. 
Na rozdíl od národních grantů ERC umožňu-
je vědcům větší flexibilitu, například přesou-
vat prostředky mezi jednotlivými položkami 
rozpočtu a méně detailní výkazy. Neklade se 
rovněž takový důraz na dodržování admini-
strativních pravidel, ale hlavně na výsledky.

Peníze Vořechovský sice nechá poslat 
na účet VUT, o jejich využití v rámci výzkumu 
ale bude rozhodovat on. Univerzita se postará 
hlavně o účetnictví. „Když bych chtěl, mohu 
kdykoliv grant přenést na jinou instituci nebo 
i založit novou,“ dodal Vořechovský. Tyto gran-
ty jsou totiž vždy udělované konkrétním věd-
cům, nikoliv institucím, ve kterých působí.

Granty jsou typicky vypláceny ve fázích, 
na základě pokroku projektu. Vědec a jeho 
instituce předkládají ERC průběžné zprávy, 
které hodnotí plnění výzkumných cílů a sprá-
vu finančních prostředků. Na základě těchto 
zpráv jsou uvolňovány další části financování.

Poslední dny ve funkci? 
Parlament chce odvolat 
korejského prezidenta

Dny jihokorejského prezidenta Jun Sok‑jola 
ve funkci jsou zřejmě sečteny. Nejpozději 
v sobotu, ale možná už zítra bude parla‑

ment hlasovat o jeho odvolání, pro které má opo‑
zice spolu s nespokojenci z prezidentské partaje 
patrně dostatek hlasů. Konzervativní lídr a bývalý 
prokurátor, který v předloňských volbách získal 
hlasy odpůrců feminismu i antikomunistů, v úte‑
rý odpoledne překvapivě vyhlásil stanné právo, 
které nevydrželo ani jediný den. Prezident a jeho 
strana mají problémy už od dubna, kdy opozice 
drtivě zvítězila v parlamentních volbách a Jun 
Sok‑jol ztratil podporu poslanců. Prezidentův krok 
překvapil nejen Koreu, ale celý svět. BBC připomí‑
ná, že vyhlášení stanného práva předpovídal „jen 
málokdo, pokud vůbec někdo“, a dodává, že „pro 
Korejce a vlastně i celý svět bylo překvapením ne‑
jen to, že se prezident pustil do tak vysoké hry, ale 
i to, jak rychle ji vzdal“. Strana 10, foto: Reuters

Korea

■ Evropské vědecké granty

Viktor Votruba 
viktor.votruba@hn.cz

Kdo z vědců letos získal grant ERC Consolidator
Ondřej Pejcha (Matematicko-fyzikální fakulta UK)
– zaměří se na dynamiku tekutin v binárních 
systémech složených z hvězd a černých děr.

Tomáš Dumbrovský (Právnická fakulta UK)
– bude zkoumat, jak ústavy formují kolektivní 
identitu a legitimitu v Evropě, na Středním 
východě a v severní Africe. 

Klára Hlouchová (Přírodovědecká fakulta UK)
– ve svém projektu bude konstruovat bakteriální 
kmen LIFE-19, který je při tvorbě všech svých 
bílkovin závislý jen na 19 aminokyselinách. 

Martin Setvín (Matematicko-fyzikální fakulta UK)
– bude usilovat o experimentální sledování 
jednotlivých polaronů v reálném prostoru. 

Jaroslav Švelch (Fakulta sociálních věd UK)
– získal grant na zkoumání reálných prvků 
v digitálních hrách a VR. Zaměří se na stopy 
reálných objektů nebo lidí v digitálních světech.

Tomáš Pluskal
(Ústav organické chemie a biochemie AV ČR)
– využívá strojové učení k překonání
dosavadních omezení při vývoji enzymů.

Karel Žídek (Ústav fyziky plazmatu AV ČR)
– vyvíjí optiku odolnou ve vesmíru i vůči 
extrémním podmínkám.

Martin Fotta (Etnologický ústav AV ČR)
– zkoumá, jak válečné konflikty ovlivnily 
příbuzenské vztahy romských komunit 
z Ukrajiny, Iráku, Sýrie a bývalé Jugoslávie.

Elisabeth Hehenbergerová
(Biologické centrum AV ČR)
– fotosyntéza a mořské řasy. 

Jan Křetínský
(Fakulta informatiky Masarykovy univerzity)
– získal grantovou podporu na projekt 
Intelligence-Oriented Verification & Controller 
Synthesis. 

17

Návštěva Vietnamu nabízí fascinující zážitky, ale 
nastavuje také zrcadlo našim vlastním problémům 
a pohledu na svět. Zápisky z cesty Petra Honzejka.

Strana 24

Země, kde nic 
není problém

V Česku chybí soutěživost i umění sklonit hlavu 
a ego, říká v rozhovoru Ivan Ivan. Útočník z NHL 
popisuje, jak pečuje o výkon i peníze.

Strany 20–21

Český talent  
v nejlepší lize světa dly vznikl i předvánoční šlágr pro náročnější čtenáře, už v létě 

vydaná próza Dům v Matoušově ulici od Terezy Boučkové. Ta 
si minulý měsíc pro velký zájem vyžádala dotisk.

„Na žánru úplně nezáleží, jako vánoční dárek může fungovat 
beletrie, naučná literatura i dětské knížky. Jde spíš o to, pro 
koho dárce knihy vybírá,“ podotýká Diestlerová ze skupiny 
Euromedia. Podle ní mnoho kupujících dává přednost novin-
kám, aby měli jistotu, že obdarovaný titul už náhodou nemá.

Před Vánocemi je také vhodná doba na výpravnější, dražší 
publikace, které by si čtenáři možná nekoupili pro sebe, ale 
hodí se jako dárek. Euromedia tedy v říjnu přišla třeba s ency-
klopedií Tváře přírody, Paseka zase vydala monografii Pražské 
metro. Ředitelka nakladatelství Horáčková ale upozorňuje, 
že případný neúspěch očekávaného hitu v podobě nákladné 
publikace pak o to víc zabolí, především finančně. Před jed-
němi z minulých Vánoc se to Pasece stalo třeba u encyklope-
die zbraní ze staré Číny, jež nezopakovala předchozí úspěch 
publikace o starých evropských zbraních. Velmi překvapivým 
komerčním propadákem byl před deseti lety také výpravný 
životopis svatého Václava.

„Knižní trh včetně toho předvánočního je nevyzpytatelný,“ 
říká Horáčková. Ji i kolegy sice posiluje předvánoční optimi-
smus, nakladatelé ale mají v čerstvé paměti loňský rok, který 
řada z nich označuje za vůbec nejhorší, jaký zažili. Sešup podle 
nich začal těsně po covidu. „Inflace, která se propsala i do cen 
knih, způsobila, že si dnes čtenář za stejné peníze neodnese 
z knihkupectví knihy dvě, ale stěží jednu,“ tvrdí Martin Re-
iner. „Kvůli zdražování potravin a energií se knihy pro řadu 
lidí bohužel staly postradatelnými,“ míní Anna Horáčková. 
Ona i mnozí její nakladatelé ale věří, že právě letošní Vánoce 
nastartují obrat.

„Potvrzuje se trend, který jsme zaznamenali už loni – že vá-
noční sezona v knihkupectvích nastupuje později a největší 
prodeje se soustředí do závěrečného období před Štědrým 
dnem,“ říká Petra Diestlerová. Vzpomíná, že s kolegy z nakla-
datelství v minulosti jezdívala do expedičních skladů – které 
Euromedia vlastní, podobně jako síť knihkupectví Luxor –, aby 
tam v největším předvánočním návalu vypomáhali. „Dnes už 
máme automatizovaný sklad, takže to pravděpodobně nebude 
nutné. Ale možná se vypravíme do poboček Luxorů.“

Před Vánoci vyrazí do knihkupectví možná i lidé, 
kteří za rok sotva přečtou jedinou knihu. Skoro 
každý má totiž příbuzného, jemuž knížka pod 
stromečkem může udělat radost. „Vydařené Vá-
noce znamenají až násobky běžných prodejů,“ 
říká majitel brněnského nakladatelství Druhé 

město Martin Reiner. Podle ředitelky pražské Paseky Anny 
Horáčkové se za listopad a prosinec prodá zhruba třetina 
toho, co za celý rok, podobná čísla hlásí i jeden z největších 
nakladatelských domů, Euromedia Group.

Také pro mnohé autory představuje předvánoční čas žeň. 
„Je opravdu lepší některé tituly naplánovat na předvánoční 
trh a nemíváme problém to autorům vysvětlit,“ poznamenává 
Horáčková z Paseky. Nejčastěji se to podle ní děje u výtvarně 
náročných a dražších knih, které by třeba v letní sezoně ne-
musely zákazníky zaujmout. Ale například u současného asi 
největšího předvánočního hitu Paseky, Objektivního nálezu 
čili zpovědi chirurga Tomáše Šebka, si prý načasování ideál-
ně sedlo. „Knížku se Tomášovi podařilo napsat tak, že vyšla 
na konci října, a objevuje se tedy na pultech právě před Váno-
ci,“ říká Horáčková o knize, kde autor předchozích úspěšných 
reportáží z humanitárních misí nyní líčí, jak vyrůstal v rodině 
násilníka a alkoholičky i jak se vyrovnával s karamboly v part-
nerských vztazích.

Podle brněnského nakladatelství Host se nyní hranici best-
selleru blíží také nedávno vydaný venkovský román Drak 
na polní cestě od Jiřího Hájíčka. Autor ale říká, že na to, kdy 
by kniha měla vyjít, při psaní nemyslel. „Pro mě je vždy roz-
hodující, abych byl s textem spokojený, pak ho teprve ode-
vzdám,“ poznamenává. 

Nakladatelství obvykle nepřicházejí na vánoční trh s prvo-
tinami nebo v Česku neznámými autory, protože by v záplavě 
titulů zapadli, upozorňuje programová ředitelka Euromedia 
Group Petra Diestlerová. Ovšem občas výjimka potvrdí pra-
vidlo. Paseka hlásí, že v těchto týdnech se dobře prodává ro-
mán s prvky magického realismu Letnice 57letého debutanta 
Miroslava Hlauča, jenž vyšel už v lednu. 

Druhé město přichází s dalším dílem ságy Aristokratka 
od Evžena Bočka. A s pokračováním Myšlenek za volantem 
od Marka Ebena boduje skupina Euromedia, pod jejímiž kří-

Nestihli jste přes rok moc číst a věříte, že na to konečně
o Vánocích bude čas? Hledáte inspiraci, co pořídit svým
blízkým nebo co si přát? Tady je výběr knih, které nás
napříč redakcí zaujaly – i těch, které jsme pro vás vydali.
Nakladatelé pak prozrazují, na co před svátky sází.

ke čtení?
Co nadělit 
Tipy z HN:

Redakce HN, Vladimír Ševela
autori@hn.cz

 Další formáty inzerátů jsou možné po projednání. Rozměry »NA SPAD« jsou uvedeny v čistém formátu po ořezu. Pro ořez je nutné zajistit 
překreslení o dalších 5 mm nad čistý formát po obvodu inzerátu! Inzeráty mohou být umístěny na liché i na sudé straně. Inzeráty s podílem textu 
více než 50 % plochy je nutné vzhledově výrazně odlišit od redakčního obsahu (inzerát nesmí využívat obdobný font, grafické prvky, barevnou škálu 
atp.). V takovém případě musí být inzerát ve formátu na zrcadlo orámován. Konečný vzhled podléhá schválení redakce. 



Platné od 1. 1. 2025
Objednávky: inzerce@economia.cz 10

Vkládaná, všívaná, vlepovaná inzerce

Jednotlivé listy:  formát 130 x 148 mm – bez kontroly, min. gramáž papíru 170 g/m2 
formát A6 a větší – s kontrolou, min. gramáž papíru 120 g/m2 
větší formáty s nižší gramáží (min. 80 g/m2) je nutné složit na A4

U  jednotlivých suplementů není vhodné použití lesklého papíru (lepí se). 
Vhodnější je matný papír.

VÍCESTRANNÉ PŘÍLOHY S PEVNÝM HŘBETEM, NAPŘ. SLOŽENÉ NOVINY, BRO-
ŽURY LEPENÉ NEBO ŠITÉ:
Vícestranné přílohy musí být spojeny v pevný hřbet. V případě menšího rozsahu (čtyři 
a šest stran) je nutná hmotnost papíru min. 120 g/m2. Vícestranné přílohy s formáty vět-
šími než A6 (105 x 148 mm) by měly mít hřbet na delší straně. U přílohy s hmotností nad 
50 g je nutno dodat vzorek pro výrobu. Výrobu suplementů a dopravu do  tiskárny 
zajišťuje zákazník na vlastní náklady. Suplementy musí být dodány na europaletách 
volně ložené. Jednotlivé balíky na paletě nesmí být páskovány ani baleny v papíru či 
igelitu a nesmí mít v rámci jedné vrstvy točené hřbety. Výška jednoho balíku by měla 
činit 8–10 cm. Paleta musí být řádně zajištěna proti sesunutí, zničení obsahu a vnějším 
vlivům. Palety musí být zřetelně označeny nápisem »HN – termín vložení – název suple-
mentu – počet ks na paletě«. Suplementy pro celý náklad HN je nutno dopravit nejdří-
ve sedm dní před vložením a nejpozději tři dny přede dnem vkládání na adresu 
tiskárny. Vklady musí být distribuovány na dvě místa: tiskárna PRAHA (součet vkláda-
ných letáků pro regiony ČECHY) a  tiskárna OSTRAVA (součet vkládaných letáků pro 
regiony MORAVA). K navezení suplementů do tiskárny lze přistoupit až po odsou-
hlasení vzorků suplementu pracovníkem inzerce, který zakázku vyřizuje. Proto je 
nutné vzorky dodat k  odsouhlasení nejpozději 7  dní před návozem do  tiskárny, 
která vklad provede. Dodaný vzorek a konečný produkt se nesmí lišit.

PŘI NEDODRŽENÍ TĚCHTO PODMÍNEK LZE VLOŽENÍ PROVÉST POUZE BEZ 
ZÁRUKY A BEZ NÁROKU NA REKLAMACI.

Ceny vkládané inzerce v HN

HMOTNOST CENA/KS

5 až 10 g 2,10 Kč

  do 20 g 2,40 Kč

  do 30 g 2,60 Kč

  do 40 g 2,90 Kč

  do 50 g  3,20 Kč
   Ceny suplementů o hmotnosti nad 50 g se stanoví dohodou. Vkládanou inzerci 

do hmotnosti 5 g je nutno konzultovat předem.

 

Orientační tištěné náklady

Možné členění vkladu

Čechy / Morava / Praha + SČ

Cena je stanovena jako cena za vklad dle hmotnosti x náklad dle aktuálního 
tištěného nákladu. 

Na vkládanou inzerci se nevztahují objemové ani opakovací slevy.  
Příplatek za exkluzivní vklad činí 50 %.

PročNe – vkládat lze
1. 1/1 nebo dvoulist formátu 222 x 287 mm
2. Brožury – na základě individuálního posouzení zaslaných vzorků tiskárnou.



Platné od 1. 1. 2025
Objednávky: inzerce@economia.cz 11

Vkládaná, všívaná, vlepovaná inzerce

Vkládat nebo všívat lze:

Suplementy od formátu A6 do formátu Ekonom: 200 x 264 mm. Minimální gra-
máž pro vkládání a všívání je 80 g/m2. Vkládaný produkt by měl být bez ohledu 
na rozsah a vazbu o 4 mm na výšku a 3 mm na šířku menší než formát časopisu, 
aby nedocházelo k vyčnívání. U vkladů není vhodné použití lesklého papíru – 
lepí se. Vhodnější je matný papír.

Všívání jednolistých suplementů o velikosti shodné s formátem 
časopisu
Dvoulist musí mít na straně u hřbetu přefalc, a to 80 mm. Na stranách suplementu, 
které budou po oříznutí tvořit vnější hrany titulu, musí být ponecháno překreslení 
5 mm přes čistý formát titulu pro oříznutí.

Všívání jednolistých suplementů o velikosti menší než formát 
časopisu
Dvoulist musí být ořezán na čistý formát, pouze v hlavě (horní okraj) musí být pře-
kreslení 5 mm pro ořez. Při všívání pouze jednoho listu je nutné jej vyrobit s klopou 
o šíři 80 mm. Tato klopa bude při všívání tvořit jeden list dvoulistu.

Všívání vícestranných produktů (katalogů) o velikosti menší než 
formát časopisu
Suplement je nutné dodat nesešitý a v hlavě neoříznutý (s přefalcem 6 mm na pravé 
straně).

Všívání vícestranných produktů (katalogů) o velikosti formátu 
časopisu
Suplement je nutné dodat (s 6mm přefalcem na pravé straně) nesešitý a neoříznutý 
po celém vnějším obvodu. Pro všívání se kvůli ořezu doporučuje dodávat suplemen-
ty tištěné tzv. na spad.

Vlepování suplementů
1.  Vlepovat lze jak na obálku, tak dovnitř titulu do velikosti formátu titulu, zmenše-

ného o  4  mm na  výšku a  3 mm na  šířku, aby nedocházelo k  vyčnívání. 
Předpokladem je objednání inzertní plochy o  velikosti minimálně vlepovaného 
suplementu, do které se bude vlepovat.

2.  Vlepování na vnější strany obálky provádíme snímatelným lepidlem a titul je nutné 
balit do fólie. Vlepování dovnitř titulu na pozici provádíme i snímatelným lepidlem.

Produkt v balících na paletách označených názvem, množstvím, termínem vložení 
či všití a názvem periodika dodá klient na vlastní náklady sedm pracovních dnů 
před datem tisku do  příslušné tiskárny. K  navezení suplementů do  tiskárny lze 
přistoupit až po  odsouhlasení vzorků suplementu pracovníkem inzerce, který 
zakázku vyřizuje. Proto je nutné vzorky dodat k odsouhlasení podle dispozic pra-
covníka příjmu inzerce.

Speciální nebo atypické komerční projekty mimo ceníkové podmínky včetně 
vkládání externích periodik, inzertních listů apod. realizujeme vždy po  dohodě 
a za smluvní cenu.

Možnosti vkládání do omezeného nákladu

Možné členění vkladu

Předplatné / Praha + střední Čechy

Cena je stanovena jako cena za vklad dle hmotnosti x náklad dle aktuálního tiště-
ného nákladu – viz poslední zveřejněné výsledky auditu na www.uvdt.cz/ ABC audit  
(orientační náklad Ekonom celkem 25 000 ks) nebo kontaktujte příjmové pracoviště.

Ceny vkládané / všívané inzerce v Ekonomu

Hmotnost cena/ks

5 až 10 g 2,60 Kč

  do 20 g 2,90 Kč

  do 30 g 3,20 Kč
   �Ceny suplementů o hmotnosti nad 30 g se stanoví dohodou. Vkládanou inzerci 

do hmotnosti 5 g je nutno konzultovat předem.

Ceny vlepované inzerce

Bude provedeno kalkulací dle specifikovaného zadání.

Ceny ostatní atypické inzerce

Bude provedeno kalkulací dle specifikovaného zadání.

Vydavatel neodpovídá za nevložení způsobené technologickou chybou do 1% z cel-
kového vkládaného množství.

Na vkládanou inzerci se nevztahují objemové ani opakovací slevy.

Příplatek za exkluzivní vklad činí 50 %.

PŘI NEDODRŽENÍ TĚCHTO PODMÍNEK LZE VLOŽENÍ / VŠITÍ PROVÉST POUZE 
BEZ ZÁRUKY A BEZ NÁROKU NA REKLAMACI.



Platné od 1. 1. 2025
Objednávky: inzerce@economia.cz 12

Parametry inzertních podkladů

FOTOGRAFIE, DIAPOZITIVY – BITMAPOVÉ SOUBORY

•  polotón; min. rozlišení 200 DPI/100% velikost v HN a 300 DPI/100 % v Ekonomu; 

procentuální hodnoty světlých partií min. 5 %, tmavých partií max. 90 %,

•  pérovky a loga v rozlišení 600–1200 DPI.

Přípustné formáty souborů:  *.TIF, *.EPS Photoshop 

 a plnohodnotné (Photoshop) *.PDF.

VEKTOROVÉ SOUBORY

Vektorová loga, kresby, technické výkresy; použité fonty je nutno rozebrat 
do křivek (funkce: convert to curves; create outlines).

Přípustné formáty souborů: Illustrator CS5 a novější (MAC, PC – *.AI ), Corel Draw 

X4 a nižší (PC – export do formátu EPS) – fonty do křivek, barvy do CMYK.

KOMPRIMACE

ZIP, RAR

FONTY

Font se nesmí podobat redakčním textům.

PODKLADY PRO VÝROBU INZERCE V BACK OFFICE

Pro všechny inzeráty je předepsaný MAXIMÁLNÍ počet znaků včetně mezer, který je 

dostupný na .

TEXTY elektronicky  textový soubor – pouze text bez úprav, rámečků, obrázků, 

log a po dobně

FOTOGRAFIE  elektronicky – rozlišení min. 300 DPI pro 100 % velikosti 

v tisku

Nekvalitní podklady k výrobě inzerátů jako kopie z rozmnožovacích strojů, faxy, 

výjezdy z barevných tiskáren, rastrované fotografie nebo fotografie na velvetovém 

papíře nebudou přijaty. Nekvalitní datové soubory budou (vždy na písemnou žádost 

klienta a v rámci možností) upraveny na místě za poplatek, event. při naprosto nevy-

hovujícím stavu vráceny k přepracování.

QR KÓDY

Za čitelnost dodaných QR kódů klienta neručíme.

Doporučený postup pro výrobu QR kódu nalznete zde

Pokud dodané podklady nebudou splňovat TP dle https://ad.economia.cz/reklama-

-v-tistenych-titulech/parametry-inzertnich-dat/, může být dodatečná úprava či výro-

ba inzerce zpoplatněna až do výše 5000 Kč. O kvalitě dodaných podkladů rozhodu-

je vždy kvalifikovaný grafik na vstupní kontrole inzertních podkladů.

KOMPLETNĚ ZLOMENÉ INZERÁTY

PŘÍPUSTNÉ FORMÁTY SOUBORŮ

Rozlišení pro obrázky použité v inzerátech pro HN 200 DPI, pro časopisy 300 DPI, 

pérovky vždy 600 DPI.

•  Plnohodnotné tiskové PDF (PS), nepoužívat RGB a LAB barevný prostor.

• Illustrator EPS (MAC, PC): verze CS5 a novější, písma v křivkách.

•  Rastrované celoinzertní podklady (nedoporučuje se): Photoshop (TIF, EPS) 

300 až 600 DPI.

V zájmu plynulé datové komunikace mezi Economia, a.s. a  tiskárnou je nutné 

do držet orientační maximální datové limity pro jednotlivé inzeráty takto: 1/1 strany 
40 MB, 1/2 strany 15 MB a 1/4 strany 7 MB.

Inzeráty, které budou z  důvodu složitější grafiky (nikoliv nevhodného zpracování) 

datově náročnější, bude nutné individuálně projednat.

Pro černobílou i barevnou inzerci musí mít negativní písmo v plochách tyto 
hodnoty: 
 a) bezpatkové písmo –   novinový tisk – min. 10 bodů, řezy Bold a silnější, 

magazíny – min. 9 bodů, řezy Regular, Bold a silnější,

 b) patkové písmo –  novinový tisk – min. 11 bodů, řezy Bold a silnější, 

magazíny – min. 10 bodů, řezy Bold a silnější.

Negativní tahy v soutisku minimálně 0,5 bodu.

V nejsytějších a nejtmavších pasážích inzertních podkladů je třeba dodržet hodnotu 

optimálního pokrytí barvou. Při nedodržení tohoto parametru bude hodnota plošného 

pokrytí automaticky optimalizována.

 Pro novinový tisk: v součtu CMYK činí max. 260.

 Pro titul Ekonom: v součtu CMYK činí max. 280.

 Pro ostatní magazíny: v součtu CMYK činí max. 300.

Soubory PDF exportované z  inzertních podkladů vytvářených v  aplikaci InDesign 

doporučujeme distilovat z postscriptu, nikoli je vytvářet přímým exportem z aplikace 

InDesign.

ZPŮSOBY DODÁVÁNÍ INZERTNÍCH PODKLADŮ

Soubory s inzertními podklady přijímáme pouze v PDF formátu elektronickou cestou 

na uvedeného referenta příjmu inzerce.

https://www.convincible.media/article/qr-codes


Platné od 1. 1. 2025
Objednávky: inzerce@economia.cz 13

Obchodní podmínky vydavatelství Economia, a.s.

Obchodní podmínky vydavatelství Economia, a.s. (dále jen „Obchodní podmínky“)

1. ROZSAH PLATNOSTI

a) Obchodní podmínky upravují uveřejňování inzerátů, prospektových příloh a  elektronické 
formy inzerce (dále společně jen „Inzerce“) v periodických i neperiodických titulech a elek-
tronické formy inzerce na webových stránkách či v aplikacích (dále společně jen „Tituly“), 
které vydává nebo provozuje Economia, a.s. (dále jen „Vydavatel“).

b) Součástí Obchodních podmínek jsou aktuálně platné ceníky Inzerce, uveřejněné na webo-
vých stránkách Economia, a.s., www.economia.cz.

c) Vydavatel si vyhrazuje právo na změnu obsahu Obchodních podmínek. Aktualizované znění 
Obchodních podmínek bude vždy uveřejněno na  www.economia.cz. V  případě rozporu 
ve  znění Obchodních podmínek se za  platné a  zavazující považují Obchodní podmínky 
uveřejněné na www.economia.cz.

2. UZAVŘENÍ SMLOUVY O INZERCI

a) Inzerce se přijímá na základě písemné objednávky nebo objednávky opatřené elektronic-
kým podpisem. Za písemnou objednávku se též považuje objednávka zaslaná e-mailem či 
faxem, pokud obsahuje naskenovaný podpis osoby oprávněné jednat jménem Objednatele.

b) Objednávka musí obsahovat veškeré podstatné náležitosti, zejména pak identifikační údaje 
o Objednateli, tzn. obchodní firmu, název či jméno a příjmení Objednatele, jeho sídlo, místo 
podnikání či bydliště, popř. kontaktní adresu pro zaslání potvrzení objednávky a faktur, IČ 
nebo rodné číslo, DIČ, bankovní spojení, jméno odpovědné kontaktní osoby, razítko 
Objednatele, čitelně jméno a  podpis Objednatele, jeho statutárního orgánu nebo jeho 
oprávněného zástupce, a  dále přesné zadání objednávané služby. Je-li Objednatelem 
osoba, zprostředkovávající uveřejnění inzerce pro třetí osobu, musí objednávka obsahovat 
identifikační údaje o této třetí osobě a údaj, zda je k úhradě ceny povinen Objednatel či třetí 
osoba. V případě objednávky na účet třetí osoby předloží Objednatel odpovídající zmocnění 
této třetí osoby.

c) Jako doklad o  přijetí objednávky Vydavatel vystaví, předá nebo doručí potvrzení objed-
návky, obsahující termín zveřejnění inzerce a kalkulaci ceny.

d) Potvrzením objednávky je mezi Vydavatelem a Objednatelem uzavřena smlouva o inzerci.
e) Potvrzené objednávky speciálních forem inzerce, jako vkládané, všívané, popř. vlepované 

suplementy či předměty, se stávají pro Vydavatele závaznými v okamžiku dodání vzorových 
produktů a jejich schválení pracovištěm příjmu inzerce.

3. INZERTNÍ PODKLADY

a) Za včasné a bezchybné dodání inzertních podkladů na pracoviště inzerce Economia, a.s., 
je odpovědný Objednatel. Včasným dodáním se rozumí v termínech uvedených u jednotli-
vých produktů v tomto ceníku, případně na webových stránkách www.economia.cz.

 Pokud u konkrétního produktu není termín uveden, platí:
 – deníkový formát produktu
 Objednávky: 3 pracovní dny před zveřejněním
 Inzertní podklady: 3 pracovní dny před zveřejněním
 – magazínový formát produktu s týdenní periodicitou a neperiodické projekty
 Objednávky: 10 pracovních dnů před zveřejněním
 Inzertní podklady: 10 pracovních dnů před zveřejněním
 – magazínový formát produktu s měsíční periodicitou
 Objednávky: 20 pracovních dnů před zveřejněním
 Inzertní podklady: 14 pracovních dnů před zveřejněním
b) Objednatel odpovídá též za obsah a právní přípustnost textových a obrazových předloh pro 

inzerci. Vydavatel není povinen zkoumat, zda jimi nejsou porušována práva třetích osob. 
V případě uplatnění nároků třetí strany v souvislosti s uveřejněním prokazatelně nepravdivé 
či právně nepřípustné inzerce je Objednatel povinen převzít veškeré závazky z takovýchto 
oprávněných nároků vyplývající nebo je povinen nahradit vydavatelství škody, které mu 
výše uvedeným nepatřičným jednáním Objednatele vzniknou.

c) Podklady pro výrobu inzerce se Objednateli vracejí jen na  vyžádání. V  úseku inzerce se 
uchovávají tři měsíce po uveřejnění, pokud není dohodnuto jinak.

d) Podklady na el. médiích se Objednatelům vracejí z důvodu hladkého průběhu případného 
reklamačního řízení nejdříve 15. den po zveřejnění inzerce.

e) Jestliže je Objednatel v  prodlení s  dodáním úplných a  správných podkladů, je Vydavatel 
oprávněn požadovat na  Objednateli náhradu škody tím způsobenou nebo je oprávněn 
od smlouvy o inzerci odstoupit.

4. RÁMCOVÁ SMLOUVA

a) Hodlá-li Objednatel uveřejňovat během určitého období inzerci daného rozsahu či finanč-
ního objemu, může s Vydavatelem uzavřít tzv. rámcovou smlouvu o uveřejňování inzerce 
v předem dohodnutém rozsahu, která opravňuje Objednatele k okamžitému čerpání dohod-
nuté slevy. Rámcová smlouva může být uzavřena maximálně na období 12 měsíců a k její 
platnosti je zapotřebí písemné formy.

b) Rámcová smlouva musí obsahovat pevně stanovené časové období, během kterého bude 
uveřejňována inzerce daného rozsahu či finančního objemu, z  toho vyplývající slevy, titul 
(tituly), v kterém má být inzerce uveřejněna, případně další ujednání.

c) Podle dohody stran může rámcová smlouva zahrnout i  inzerci, která byla realizována 
v  období 12 měsíců před koncem účinnosti rámcové smlouvy, za  předpokladu, že tato 
inzerce byla řádně a včas uhrazena. Podmínkou je, aby cena této předchozí inzerce činila 
méně než 50 % z celkového objemu inzerce stanoveného rámcovou smlouvou. Vznikne-li 
v důsledku zahrnutí již realizované inzerce do rámcové smlouvy v souladu s tímto odstav-
cem Objednateli nárok na slevu z ceny této inzerce, bude tato sleva vyplacena až po ukon-
čení účinnosti rámcové smlouvy, dříve jedině za  předpokladu, že již došlo k  vyčerpání 
objemu inzerce předpokládaného rámcovou smlouvou.

d) Rovněž uveřejnění inzerce na  základě rámcové smlouvy probíhá na  základě jednotlivých 
objednávek.

e) Slevy vyplývající z  rámcové smlouvy budou poskytnuty pouze v  případě, že inzerce 
v dohodnutém rozsahu bude v rámci stanoveného časového období řádně a včas zaplacena 
v souladu s aktuálním ceníkem (popř. v jiné, předem dohodnuté výši). V jiném případě nárok 
na sjednanou slevu zaniká.

f) Objem i slevu sjednanou v rámcové smlouvě lze na základě dohody smluvních stran navy-
šovat, a to i opakovaně.

g) Nebude-li během stanoveného časového období uveřejněna inzerce v dohodnutém rozsahu 
z  důvodů, za  které nenese Vydavatel odpovědnost, zavazuje se Objednatel uhradit 
Vydavateli rozdíl mezi cenou za dohodnutý a za skutečně uveřejněný rozsah inzerce.

5. VYDAVATELSKÉ PODMÍNKY

a) Vydavatel si vyhrazuje právo oddělit inzerci od redakčního obsahu linkou, popřípadě rámeč-
kem a označením inzerce slovy „INZERCE“, „KOMERČNÍ PREZENTACE“ či jiným obdobným 
způsobem společně s přiděleným číslem inzerce. V případě inzerce o  formátu 1/1 strany 
na spad si však Vydavatel vyhrazuje právo umístit toto označení přímo do plochy inzerce. 
Objednatel bere na vědomí, že takováto úprava nemůže být považována za důvod k rekla-
maci.

b) U  periodik Vydavatel uveřejní inzerci ve  všech jejich vydáních v  souladu s  objednávkou. 
Nepotvrdí-li Objednatel ve své objednávce, že požaduje uveřejnit inzerci v elektronickém 
vydání, platí, že inzerce bude uveřejněna pouze v  tištěném vydání včetně jeho případné 
kopie ve  formátu PDF. Nepotvrdí-li Objednatel ve  své objednávce, že požaduje uveřejnit 
inzerci v tištěném vydání, platí, že inzerce bude uveřejněna pouze v elektronickém vydání 
s výjimkou případné kopie tištěného vydání ve formátu PDF.

c) Pokud Objednatel neobjedná konkrétní typ, rozměr, umístění či termín inzerce, má se za to, 
že přenáší tuto volbu na vydavatelství s tím, že uhradí cenu inzerce odpovídající skutečně 
realizované inzerci. Vydavatel pak uveřejní inzerci podle vlastního uvážení, a to s ohledem 
na aktuální možnosti daného periodika.

d) Pokud Objednatel objedná inzerci o rozměrech, které neodpovídají standardním rozměrům 
inzerce titulu, bude inzerce v rámci technických možností přizpůsobena nejbližšímu mož-
nému rozměru a tak také potvrzena a kalkulována.

e) Vydavatel si též vyhrazuje právo gramaticky upravit text inzerce podle platných pravidel 
českého pravopisu.

f) Pokud Objednatel předá graficky nezpracovanou inzerci, bude grafická úprava provedena 
v rozměrech odpovídajících předloze.

g) Náhled vyrobené inzerce k autorské korektuře bude poskytnut Objednateli pouze na požá-
dání. Pokud se Objednatel ke konečné úpravě ve stanoveném termínu nevyjádří, přestože 
mu byla prokazatelně doručena, má se za to, že s ní souhlasí. Standardní způsob zasílání 
autorských korektur je e-mailem, v souboru formátu .pdf či .doc



Platné od 1. 1. 2025
Objednávky: inzerce@economia.cz 14

Obchodní podmínky vydavatelství Economia, a.s.

6. PRÁVO ODMÍTNOUT INZERCI

a) Vydavatel si vyhrazuje právo odmítnout zveřejnění inzerce z důvodu nevhodného obsahu, 
původu nebo formy, a pokud je v  rozporu se zákony, vyhláškami, dobrými mravy a zvyk-
lostmi nebo odporuje zájmům či by mohlo poškodit dobré jméno vydavatele. Vydavatel je 
povinen tuto skutečnost oznámit Objednateli, avšak není povinen odmítnutí zdůvodňovat.

b) Je-li Objednatel v prodlení s placením ceny inzerce, je Vydavatel oprávněn pozastavit přijí-
mání dalších objednávek Objednatele, tj. uzavírání smluv o  inzerci s  Objednatelem nebo 
uveřejňování další inzerce objednané Objednatelem, a  to do okamžiku úplného zaplacení 
ceny inzerce, s jejímž placením je Objednatel v prodlení.

c) Vydavatel je oprávněn odmítnout zveřejnění inzerce, jejíž grafická podoba kopíruje redakční 
prvky titulu, ve kterém má být inzerce zveřejněna. Stejnými prvky se rozumí například font, 
řez a velikost písma, způsob zalomení textu a jednoznačné grafické znaky titulu. Odmítnutí 
inzerce vydavatelem z  výše uvedených důvodů nezbavuje Objednatele povinnosti inzerci 
uhradit v plné výši v případě, že byly podklady dodány po  termínu uzávěrky příjmu pod-
kladů.

7. NEPLNĚNÍ ZAKÁZKY

a) Pro případ zásahu vyšší moci je vydavatel zbaven odpovědnosti k plnění závazků a posky-
tování náhrad za vzniklé škody.

b) Pokud nedojde vinou Objednatele k naplnění dohodnuté zakázky, ze které byla Objednateli 
předem stanovena příslušná sleva, je Objednatel povinen po  vyúčtování zakázky uhradit 
vydavateli rozdíl mezi dohodnutou a skutečnému plnění odpovídající slevou.

c) Povinnost vydavatele dodržet objednanou a potvrzenou pozici inzerce vzniká pouze v pří-
padě uplatnění příplatku za  konkrétní pozici. Pokud Vydavatel tuto povinnost nedodrží, 
nebude příplatek za konkrétní pozici uplatněn, avšak Objednateli nepřísluší nárok na rekla-
maci.

8. CENA INZERCE A PLATEBNÍ PODMÍNKY

a) Objednatel je povinen zaplatit cenu inzerce na základě daňového dokladu – faktury vysta-
vené Vydavatelem.

b) Ceny inzerce v  jednotlivých Titulech, způsob jejich výpočtu a  množstevní slevy jsou 
podrobně stanoveny v aktuálně platných cenících Vydavatele.

c) Ceny inzerce jsou v ceníku uvedeny bez DPH.
d) Vydavatel si vyhrazuje právo stanovit smluvní ceny.
e) V  případě jednorázové objednávky fakturuje Vydavatel realizovanou inzerci zpravidla 

do 5 kalendářních dnů po jejím zveřejnění. V případě průběžně poskytované inzerce se pro 
účely daně z  přidané hodnoty považuje inzerce vztahující se k  jednotlivým zúčtovacím 
obdobím, ze které je Vydavatelem vystaven daňový doklad, za uskutečněnou k poslednímu 
dni tohoto období. Na žádost Objednatele zašle Vydavatel společně s fakturou dokladový 
výtisk Titulu v elektronické podobě. Faktura je splatná do 14 kalendářních dnů od vystavení, 
není-li dohodnuto jinak. Splatnost faktur pro Objednatele se sídlem mimo území České 
republiky je 30 kalendářních dnů.

f) Neuvede-li Objednatel přesný rozměr inzerce a ponechá úpravu na Vydavateli, je podkla-
dem pro výpočet ceny inzerce uveřejněný formát.

g) Vydavatel je oprávněn požadovat na Objednateli zálohu nebo úhradu inzerce předem, a to 
na základě zálohové proforma faktury.

h) Pokud nebudou pohledávky vydavatele uhrazeny Objednatelem ve  lhůtě splatnosti, bude 
Vydavatel postupovat v  souladu s  čl. 8 k) těchto podmínek a  ustanoveními občanského 
zákoníku.

i) Závazek zaplatit cenu inzerce, který je plněn prostřednictvím banky, je splněn okamžikem 
připsání částky odpovídající ceně inzerce na účet Vydavatele.

j) Pro případ prodlení Objednatele s placením ceny inzerce se sjednává smluvní úrok z pro-
dlení ve výši 0,1 % (slovy: jedné desetiny procenta) z dlužné částky za každý den prodlení.

k) Objednatel souhlasí s vystavováním a zasíláním zálohových proforma faktur a faktur ve for-
mátu .pdf, na e-mailovou adresu pro tento účel Objednatelem zvolenou a prohlašuje, že tuto 
e-mailovou adresu aktivně užívá. Objednatel dále v této souvislosti prohlašuje, že disponuje 
příslušnými prostředky pro obdržení, ověření a otevření elektronické proforma faktury a fak-
tury, zasílaných ve formátu .pdf. 

l) V  případě pohledávek Vydavatele, které jsou více než 30 dnů po  jejich splatnosti, je 
Vydavatel oprávněn tyto předat externím společnostem k vymáhání. V takovém případě je 
Vydavatel povinen uhradit kromě úroku z  prodlení uvedeného v  odst. 8, písm. i) těchto 
Obchodních podmínek i veškeré náklady spojené s externím vymáháním dlužné pohledávky 
včetně nákladů na telefonické, písemné a faxové upomínky.

m) Objednatel není oprávněn jednostranně započíst své pohledávky vůči pohledávkám 
Vydavatele ani je zastavit či jinak zatížit právem třetí osoby.

9. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY O INZERCI, STORNOPOPLATKY

a) Objednatel má právo od smlouvy o inzerci odstoupit.
b) Odstoupení od smlouvy o inzerci musí být učiněno ve formě písemného oznámení o odstou-

pení, které musí být doručeno vydavatelství způsobem stanoveným pro učinění objednávky. 
Odstoupení od smlouvy není platné bez písemného potvrzení převzetí Vydavatelem.

c) V případě odstoupení Objednatele od smlouvy o inzerci po přijetí objednávky Vydavatelem 
je Vydavatel oprávněn uplatňovat stornovací poplatky.

d) V případě, že Objednatel odstoupí od smlouvy o inzerci, je Vydavatel oprávněn požadovat 
vrácení množstevních slev z cen opakující se inzerce nebo množstevních slev za objednaný 
objem inzerce, na  které by Objednateli tímto odstoupením od  smlouvy o  inzerci zaniklo 
právo. Vydavatel je současně oprávněn požadovat po Objednateli úhradu nákladů vzniklých 
v souvislosti s odstoupením Objednatele od smlouvy o inzerci.

e) Stornopoplatky:
 Hospodářské noviny
 – 10 až 5 pracovních dnů před zveřejněním 50 % z ceny inzerce
 – 4 a méně pracovních dnů před zveřejněním 100 % z ceny inzerce
 V termínu kratším než 5 pracovních dnů před zveřejněním lze inzerci zrušit jen s přihlédnu-

tím k aktuálním podmínkám a k možnostem Vydavatele. V takovém případě bude Objednateli 
fakturována plná cena inzerce tak, jako by byla uveřejněna. Plná cena inzerce bude též 
fakturována v případě vyřazení objednané inzerce z  tisku či jejího nezveřejnění z důvodu 
nedodání bezchybných inzertních podkladů Objednatelem v termínu podle platného ceníku 
inzerce, event. v náhradním termínu, písemně stanoveném pracovníkem příjmu inzerce.

 Ekonom, PročNe
 – 15 až 11 kalendářních dnů před zveřejněním 50 % z ceny inzerce 
 – 10 a méně kalendářních dnů před zveřejněním 100 % z ceny inzerce 
 V termínu kratším než 11 kalendářních dnů před zveřejněním lze inzerce zrušit jen s přihléd-

nutím k  aktuálním podmínkám a  možnostem Vydavatele. V  takovém případě bude 
Objednateli účtována plná cena inzerce tak, jako by byla otištěna. Plná cena inzerce bude 
též účtována v případě vyřazení objednané inzerce z tisku z důvodu nedodání bezchybných 
inzertních podkladů Objednatelem v  termínu podle platného ceníku inzerce, event. 
v  náhradním termínu, písemně stanoveném pracovníkem příjmu inzerce. Rozhodující pro 
posouzení data převzetí storna je ve  všech případech den doručení storna do  oddělení 
příjmu inzerce Economia, a.s., a čas, ohraničený pracovní dobou v příjmu inzerce, která je 
v pracovních dnech od 8 do 17 hod. Toto ustanovení se týká i storna zaslaného faxem či 
e-mailem. V případě objednávek inzertních pozic na 4. obálce (poslední straně) magazínu 
PročNe je při stornu 100 a méně kalendářních dnů účtováno storno v plné výši inzerce.

 Komerční a speciální tematické přílohy a všechny odborné magazíny 
 – 30 až 25 kalendářních dnů před zveřejněním 50 % z ceny inzerce
 – 24 a méně kalendářních dnů před zveřejněním 100 % z ceny inzerce
 Online inzerce (iHNed.cz, Aktuálně.cz, Centrum.cz, Žena.cz a další obsahové weby 

provozované Vydavatelem)
 Není-li v  potvrzení objednávky uvedeno Vydavatelem jinak, platí při zrušení objednávky 

následující storno podmínky:
 – při zrušení objednávky do 20 pracovních dnů od požadovaného spuštění kampaně 50 %
    z ceny uvedené v objednávce;
 – při zrušení objednávky do 15 pracovních dnů od požadovaného spuštění kampaně 70 %
    z ceny uvedené v objednávce;
 – při zrušení objednávky do 10 pracovních dnů od požadovaného spuštění kampaně 80 %
    z ceny uvedené v objednávce;
 – při zrušení objednávky v  době kratší než 10 dnů od  požadovaného spuštění kampaně
    nebo později 100 % z ceny uvedené v objednávce;
 – u dlouhodobých kampaní (min. během 3 a více měsíců) bude účtován rozdíl v ceně mezi
    ceníkovou cenou a poskytnutou slevou.
 Vydavatel může v  potvrzení objednávky uvést odlišné storno podmínky, než které jsou 

stanoveny v předchozím ustanovení těchto Obchodních podmínek.



15
Platné od 1. 1. 2025

Objednávky: inzerce@economia.cz
Obchodní podmínky vydavatelství Economia, a.s.

10. REKLAMACE

a) Reklamovat inzerci je možno písemně do 14 dnů po jejím zveřejnění.
b) Objednatel má v případě zčásti nebo zcela nečitelné, nesprávné nebo neúplné inzerce nárok 

na náhradní uveřejnění nebo slevu. Způsob náhradního plnění je na rozhodnutí Vydavatele. 
V případě, že Vydavatel poskytne slevu, pak vždy v tom rozsahu, v jakém byl účel inzerce 
omezen.

c) Objednatel nemá nárok na  reklamaci odlišné barevnosti své inzerce, pokud současně 
s podklady pro otištění inzerce nedodal barevný kontrolní výtisk tištěné inzerce na hard-
proof médiu.

d) Důvodem k reklamaci rovněž není skutečnost, že Objednatel neobdrží na svoji řádně zve-
řejněnou inzerci odpověď.

e) Při zadání opakované inzerce se stejným motivem je Objednatel povinen zkontrolovat 
po každém zveřejnění její správnost a úplnost. Vydavatel neuzná reklamaci v tom případě, 
kdy se při opakované inzerci objevil tentýž nedostatek, aniž na něj byl Vydavatel bezpro-
středně po předchozím uveřejnění upozorněn.

11. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

a) Reklamní články uveřejňuje Vydavatel výhradně v souladu s platným zněním zákona o regu-
laci reklamy a Kodexu reklamy.

d) Vydavatel zaručuje pro všechny své tištěné tituly standardní jakost tisku inzerce limitovanou 
kvalitou dodaných inzertních podkladů, vstupního materiálu k tisku a tiskařskými normami.

c) Vydavatel odpovídá pouze za  škodu, která vznikla porušením jeho právních povinností, 
resp. povinností vyplývajících z  těchto Obchodních podmínek či dalších ujednání na  tyto 
Obchodní podmínky navazujících. Vydavatel a Objednatel se dohodli, že úhrnná předvída-
telná škoda takto vzniklá může činit maximálně 50 000 Kč.

d) Od  ustanovení výše uvedených Obchodních podmínek je možno se odchýlit pouze 
na základě písemné dohody.

Tyto Obchodní podmínky nabývají účinnosti dne 13. 4. 2020. Předchozí znění Obchodních 
podmínek je dostupné pod tímto odkazem:
https://www.economia.cz/wp-content/uploads/2020/04/OP_Economia_platnost-do-12.4.2020.pdf

Dodatek č. 1 k Obchodním podmínkám vydavatelství Economia, a.s.
(dále jen „Dodatek“ a „Obchodní podmínky“)

I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

a) Tento Dodatek upravuje či doplňuje Obchodní podmínky pro účel uveřejňování internetové 
inzerce na webových stránkách, tabletech a jiných mobilních zařízeních (dále jen „servery“), 
provozovaných vydavatelstvím Economia, a.s. (dále jen „provozovatel“).

b) Součástí tohoto dodatku jsou aktuálně platné ceníky internetové inzerce, uveřejněné 
na www.economia.cz.

II . MONITORING INZERCE

a) Informace o návštěvnosti serveru, na němž je reklama prodávána, jsou auditovány nezávis-
lým auditem NetMonitor.

b) Provozovatel umožní na základě písemného vyžádání Objednateli internetové inzerce bez-
platný přístup do  on-line reklamního systému zobrazujícího statistiky počtu zobrazení, 
prokliků a efektivity jeho reklamní kampaně na základě objednané inzerce.

III. PODKLA DY K UVEŘEJNĚNÍ INZERCE

a) Objednatel se zavazuje nejpozději 5 pracovních dní před požadovaným uveřejněním inzerce 
zaslat provozovateli objednávku a minimálně 3 pracovní dny před požadovaným uveřejně-
ním inzerce provozovateli dodat podklady k inzerci standardních reklamních formátů, a to 
v elektronické formě ve formátech GIF, HTML5, JPG tak, aby nebyly nutné další úpravy ze 
strany provozovatele. Podklady pro nestandardní formáty je nutné dodat k otestování mini-
málně 5 pracovních dní před požadovaným zveřejněním. Pokud podklady přesáhnou dato-
vou velikost uvedenou v technické specifikaci uvedené v ceníku inzerce, bude Objednateli 
tento datový přesah účtován, a to až do výše 20 % z ceny reklamní pozice.

b) Provozovatel může Objednatele upozornit na chybné zpracování dodaných podkladů a sta-
novit mu přiměřenou lhůtu k nápravě.

c) V případě pozdního dodání podkladů či dodání podkladů chybných provozovatel neodpo-
vídá za škody tímto Objednateli či třetím osobám způsobené.

IV. PLATEBNÍ PODMÍNKY

a) Dnem uskutečnění zdanitelného plnění se rozumí poslední den uveřejnění inzerce, resp. den 
ukončení reklamní kampaně. V případě, že inzerce (reklamní kampaň) je uveřejněna po dobu 
dvou a více kalendářních měsíců, může provozovatel fakturovat dílčím způsobem tak, že 
za  každý kalendářní měsíc, v  němž je kampaň realizována, bude fakturována skutečně 
realizovaná část inzerce, přičemž dnem uskutečnění zdanitelného plnění takovéto části 
inzerce se rozumí vždy poslední den v  průběžném kalendářním měsíci, ve  kterém byla 
inzerce uveřejněna, a poslední den uveřejnění inzerce v konečném kalendářním měsíci.

b) Provozovatel může žádat platbu předem. V takovém případě není povinen kampaň spustit 
dříve než 1 pracovní den po připsání příslušné částky na účet provozovatele.

c) V případě prodlení Objednatele s úhradou ceny inzerce (reklamní kampaně) je provozovatel 
oprávněn pozastavit poskytování kampaně a  taková kampaň se považuje za  ukončenou 
z důvodů na straně Objednatele. Objednatel je v takovém případě oprávněn žádat úhradu 
smluvní pokuty ve výši hodnoty inzerce z důvodů na straně Objednatele neuskutečněné, 
avšak řádně objednané kampaně. Objednatel se zavazuje tuto smluvní pokutu uhradit do 7 
dnů ode dne výzvy provozovatele. Po řádné úhradě faktury či zálohové proforma faktury je 
možné se dohodnout na pokračování kampaně, je-li to s ohledem na neobsazenost reklam-
ního prostoru provozovatele i nadále možné. V takovém případě se nárok na smluvní pokutu 
neuplatní.

V. REKLAMACE

a) V případě, že provozovatel nedodrží počet impresí garantovaný objednávkou, má Objednatel 
právo požadovat slevu nebo kompenzační plnění. Nárok na slevu nebo kompenzační plnění 
uplatní Objednatel písemnou formou nejpozději do 3 pracovních dnů od ukončení kampaně.

b) Pro účely stanovení nároku na  slevu nebo kompenzační plnění je rozhodující evidence 
 on-line inzertního systému provozovatele.

c) Pokud Objednatel uplatní u provozovatele oprávněný nárok na kompenzační plnění, provo-
zovatel jej poskytne ve výši nedočerpaného počtu impresí.

d) Pokud není dohodou obou stran stanoveno jinak, bude kompenzační plnění zrealizováno 
bez zbytečného odkladu po obdržení a odsouhlasení písemného nároku, a to až do splnění 
objemu stanoveného v odstavci V. písmeno c/ tohoto dodatku.

e) Jestliže Objednatel uplatní u provozovatele oprávněný nárok na slevu z ceny kampaně, bude 
tato sleva stanovena na  základě poměru skutečně realizovaného a  objednaného počtu 
impresí. Částku odpovídající této slevě provozovatel poukáže Objednateli formou dobropisu.

VI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

a) Od ustanovení tohoto dodatku je možno se odchýlit pouze na základě písemné dohody.
b) Skutečnosti, které nejsou upraveny objednávkou ani tímto dodatkem, se řídí Obchodními 

podmínkami v aktuálním znění uveřejněném na www.economia.cz.

https://www.economia.cz/wp-content/uploads/2020/04/OP_Economia_platnost-do-12.4.2020.pdf


Economia, a.s.
Pod dráhou 1637/2, Holešovice, 170 00 Praha 7
www.economia.cz
e-mail: inzerce@economia.cz
objednávky fax: 224 800 373

IČ: 28191226, DIČ: CZ28191226
bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s.,
č. účtu: 5080116611/5500

PŘÍJEM INZERCE

Economia, a.s. Pod dráhou 1637/2 170 00 Praha 7

BACK OFFICE INZERCE
telefon e-mail

233 073 169 inzerce@economia.cz

Platné od 1. 1. 2025 16


